
  
CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  

PPrroovviinncciiaa  ddii  PPeerruuggiiaa  
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
N. 7 DEL 12-07-2010 

REGISTRO GENERALE Numero 111 
 

COPIA 
 

Oggetto: RIDETERMINAZIONE ORARI DI APERTURA DEI CIVICI CIMITERI DEL 
TERRITORIO COMUNALE - CHIUSURA NEL GIORNO DI LUNEDI' A 
DECORRERE DAL 19.07.2010 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
PREMESSO che: 

• con Determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n° 368/789 R.G. del 
01/07/2010 è stata affidata la gestione del servizio di esecuzione delle operazioni 
tanatologiche e servizio di pulizia presso i cimiteri del Comune di Corciano in favore del 
Consorzio Moltiplica Soc. Coop. a.r.l., con decorrenza 01/07/2010 – 31/12/2010; 

• ai sensi dell’art. 1 del capo primo del Capitolato Speciale per la gestione del servizio di cui 
sopra sono disciplinati gli orari di apertura e chiusura dei civici cimiteri comunali con 
distinzione tra ora solare e ora legale; 

• è espressamente previsto che i cimiteri del Comune di Corciano rimarranno chiusi il lunedì, 
per l’intera giornata, onde consentire l’esecuzione di una più approfondita pulizia e 
manutenzione ordinaria dei medesimi; 

 
RITENUTO opportuno emettere un provvedimento del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, 
Ing. Francesco Cillo, per disporre la chiusura nella giornata del lunedì dei civici cimiteri comunali, 
a far dal giorno 19/07/2010; 
 
DATO ATTO che del presente provvedimento verrà data opportuna conoscenza alla cittadinanza 
mediante pubblicazione del medesimo sul sito internet del Comune di Corciano, affissione all’Albo 
Pretorio dell’Ente e apposizione di idonea segnaletica presso i cancelli dei civici cimiteri comunali; 
 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 

O R D I N A 
 

La chiusura dei civici cimiteri del Comune di Corciano nel giorno di lunedì, per l’intera giornata, a 
decorrere dal 19 Luglio 2010, per consentire l’esecuzione di una più approfondita pulizia e 
manutenzione ordinaria dei medesimi. 

 



CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO 

di Corciano – del Responsabile dell’Area Pubblicin. 111 del 12-07-2010 - Pagina 2 
  

 
AVVISA 

 
Che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è 
ammesso, entro e non oltre il termine di 60 giorni dalla data di notificazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Umbria ovvero, ricorso straordinario al Prefetto entro 30 giorni 
dalla data di notificazione del presente atto. 
 

 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  dodici luglio  duemiladieci. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to ING. FRANCESCO CILLO 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
 
Corciano, lì 12-07-10 

 
IL RESPONSABILE 

ING. FRANCESCO CILLO 

 
                                 
 


